Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

REAVISO DE ABERTURA

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares.  TIPO:  MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
PÚBLICA NO BAIRRO CONDOMINIO JARDIM PIONEIRO NA AVENIDA DAS ORQUIDEAS, FORNECENDO OS
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A
PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS. Data da Abertura: 23/03/2022  Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local:  A TOMADA DE
PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital:
O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço
eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações:
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste (MT), 07 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão Permanente de Licitações,  nomeada pela
Portaria nº 031 de 02 de março de 2022, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Tomada de
Preços n° 004/2022, no qual sagrou-se vencedora a licitante: ELETRO TARTATI LTDA, inscrita no CNPJ Nº
15.062.235/0001-85 com a proposta global no montante de R$ 1.400.887,78 (Um milhão e quatrocentos mil e oitocentos e
oitenta e sete reais e setenta e oito centavos); Ficando os autos do certame à disposição de qualquer interessado que
queira examiná-los.

Primavera do Leste - MT, 04 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 774/2021, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 04/03/2022, após o exame da
documentação apresentada pelos concorrentes e com base no parecer técnico do departamento de engenharia sob
nº068/2022-ENG, foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICAR a licitante: ELETRO TARTATI LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 15.062.235/0001-85 com a proposta global no montante de R$ 1.400.887,78 (Um milhão e quatrocentos mil e oitocentos
e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos) Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e
Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT, 04 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2238/2021

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 26/11/2021, após o exame da
documentação de hailitação apresentada pelos concorrentes, Transcorrido a fase de recurso, contrarrazão, e em conjunto
com parecer técnico departamento de engenharia, foi proferido o seguinte julgamento: HABILITAR: SAMAR ILUMINAÇÃO
E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 24.416.572/0001-14 ALPER ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
09.388.615/0001-01 BRASIL LUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.680.121/0001-97
VALBERTO COSTA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-02 TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 01.396.138/0001-14 Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra
acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”.
Informamos que não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT, 18 de fevereiro de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031 de 02/01/2022, através de seu Presidente, torna
público para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que NÃO houve recurso administrativo referente ao
julgamento da documentação de habili-tação nos autos da Tomada de Preços nº 002/2022. a certidão negativa de
interposição re-cursal encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do
endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
CONVOCAMOS: Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para comparecerem, no mesmo
local da sessão pública anterior, no dia 09/03/2021 às 09:00 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores
termos do procedimento licitatório. Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso
ca-nal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do Leste”.
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw

Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 07 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de Licitação *Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 07/03/2022, após o exame da
documentação apresentada pelos concorrentes, da análise documental e em conjunto com parecer técnico do
departamento de engenharia através do oficio nº 069/2022 - ENG (ANEXO), a CPL decide por HABILITAR a(s) licitante(s):

HABILITAR: SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 24.416.572/0001-14 VALBERTO COSTA
FILHO, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-02 Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e
Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT,terça-feira, 07 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 236/2022

Na publicação EDITAL DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 -, no Diário Oficial do
Município de Primavera do Leste, Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, e Jornal diário de Grande Circulação Regional
onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2022, leia-se:” PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 236/2022

Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 05 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5312b4b6

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM SUPERFICIAL
SUPERFICIAL E PROFUNDA DO DISTRITO ADVINO CASTELI (DISTRITO IV), FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
23/03/2022 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº
444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste (MT), 07 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5312b4b6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5312b4b6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:01:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial